1

 平成 29 年 11 月７日

各 位

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  塚 田 眞 人

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先
取 締 役 執 行 役 員

企画部・経営管理部担当
 森 田 正 和

T E L ０３－６７４１－５７４２

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成29年８月３日に公表いたしました平成30年３月期通期連結業績予想を修

正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30年３月期通期連結業績予想数値の修正 (平成 29 年４月１日 ～ 平成 30 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰
属する当期
純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 87,900 1,600 1,500 2,200 49.40

今回修正予想(B) 87,900 1,800 1,800 2,300 51.60

増減額(B-A) － 200 300 100 2.2

増減率(%) － 12.5% 20.0% 4.5% 4.5

(ご参考)前期実績

(平成 29 年 3月期)
87,586 1,787 2,014 1,707 38.35

２．修正の理由

第２四半期累計期間において特に映像配信プラットフォーム向けのビジネスが好調に推移したこと、ま

た販売費及び一般管理費の一時的費用が減少したこと等によりメディア・ローカライゼーション事業の収

益が大きく改善したため、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見

込みとなりました。

（注） 上記の業績予想数値は、現在時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な変動要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上